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CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                             1/2020 

  

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení občané, 

vychází první číslo našeho obecního zpravodaje v letošním roce a tak mi dovolte, abych Vás v krátkosti informoval o 
tom, co se nám podařilo realizovat v uplynulém roce a co nás čeká v roce letošním.   

Ještě předtím mi však dovolte, abych Vám všem co nejsrdečněji popřál mnoho zdraví, které nám všem v současné 
době ohrožuje výskyt koronaviru COVID-19. Věřím, že se nám toto těžké období podaří bez následků překonat a v co 
nejkratší době se budeme opět vracet do normálu, jako před vypuknutím nákazy.  

Děkuji všem za dodržování přijatých vládních nařízení v souvislosti se zabezpečením zdraví nás všech. 

I přes tato velká omezení mi v krátkosti dovolte, abych Vás seznámil s investicemi v loňském roce.  

V roce 2019 jsme zrealizovali tyto akce :  

1. Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ a MŠ Choryně – v rámci této akce byly vyměněny plynové kotle pro 
vytápění objektu, instalováno rekuperační zařízení pro výměnu vzduchu ve třídách a v neposlední řadě se 
uskutečnilo zateplení pláště celé budovy.  

Celkové náklady : 3,5 mil. Kč 

Poskytnuté dotace : 1,5 mil. Kč 

2. Revitalizace veřejného prostranství na parc. č. 81/1 – zde jsme vlastními silami i náklady upravili část veřej-
ného prostranství v centru obce u autobusové zastávky. 

Náklady akce : 20 tis. Kč 

3. Výměna výkladců a dveří u Domu služeb čp. 199 – pro tuto výměnu jsme se rozhodli z důvodu velkých tepel-
ných ztrát. Veškeré výkladce a dveře byly zaskleny jednoduchým sklem, ve spodní části pod okapovým ple-
chem byla silná koroze, vlivem které se objevovaly otvory. Současně byly vyměněny rozvody a tělesa topení. 
Předpokládané úspory na vytápění jsou ve výši 40 % nákladů. 

Náklady akce : 550 tisíc bez použití dotace 

4. Příprava projektové dokumentace na rozšíření obecního vodovodu na Kopci z objektu vodárny směr Jiří Janda. 
Jedná se o poslední domy, které nejsou napojeny na obecní vodovod.  

 

http://www.obec-choryne.cz/
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Připravené akce k realizaci pro rok 2020 : 

1. Oprava mostu v Kládí – na tuto akci jsme dostali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 3,5 mil. Kč, 
podíl obce 1,5 mil. Kč. Celkové náklady budou okolo 5 mil. Kč. Zahájení opravy mostu bude v květnu 2020, 
dokončení prosinec 2020. V této souvislosti bude omezena doprava do lokality Kopec a Kládí, objížďka bude 
přes most u kovárny. Bude nutno po dobu opravy respektovat dopravní značení a rovněž apeluji na všechny, 
kterých se toto dopravní omezení bude týkat, aby byli navzájem ohleduplní vůči sobě i ostatním. 

2. Výměna sloupů el. vedení v lokalitě sídliště – v rámci plánované rekonstrukce a obnovy energetických zařízení 
ČEZ proběhne rekonstrukce rozvodů elektrického vedení. V rámci této akce dojde k výměně veřejného osvět-
lení, a to jak svítidel, tak i samotného kabelového vedení. Náklady na demontáž stávajícího veřejného osvět-
lení, montáž nových svítidel a kabeláž jde k tíži obce v částce 300 tis. Kč, výměna samotných betonových 
sloupů a kabelového vedení včetně přepojení k RD jde k tíži ČEZ. Zahájení akce je plánováno v průběhu měsíců 
června a července 2020 , výměna bude prováděna postupně s tím, že koordinaci bude řídit zhotovitel akce 
individuálně se všemi vlastníky nemovitostí v dané lokalitě. Kontaktní osoba zhotovitele, na kterou se mohou 
občané obracet se svými případnými dotazy : Miroslav Hadaš – 605928734 

3. Rozšíření vodovodu Kopec – jedná se o napojení posledních rodinných domů na Kopci z objektu vodárny směr 
Jiří Janda. V současné době je zpracována projektová dokumentace pro prodloužení vodovodu, dokončuje se 
PD pro jednotlivé přípojky k nemovitostem. Realizace se předpokládá na podzim, náklady jsou dle rozpočtu 
ve výši cca 800 tis. Kč.  

Kanalizace 

Jak jistě všichni víte, obec nechala zpracovat projektovou dokumentaci na vybudování ČOV a splaškové kanalizace. 
Množí se dotazy, jak to bude s kanalizací, kdy se bude realizovat. Projektová dokumentace je zpracována, rozpočet 
byl zpracován ke konci loňského roku. Rozpočtové náklady na vybudování ČOV  a splaškové kanalizace se vyšplhaly 
na neuvěřitelných 160 mil. Kč, což za současných dotačních možností ( výše dotace činí dle podmínek poskytovatele 
dotace 63,4% uznatelných nákladů ) bohužel není obec schopna realizovat. Podíl nákladů obce by činil cca 48 mil. Kč. 
Na takto vysoký úvěr by obec nedosáhla, nehledě k tomu, že pro budoucí  životaschopnost obce by taková částka 
znamenala konec všech investic. Pro mnohé bude tato informace zklamáním, ale pokud nedojde ze strany státu 
k navýšení podílu na realizaci této vodohospodářské infrastruktury, obce s takovým rozpočtem jako je ta naše, 
nebudou schopny ji realizovat. 

Kaplička u Macháčů 

Byla naplánována oprava jak samotné kapličky, tak i restaurování sochy Panny Marie Zašovské s dítětem. 
Restaurování sochy by se v letošním roce mělo uskutečnit, s opravou samotné kaple musíme počkat, neboť oprava 
vyžaduje stavební povolení a v důsledku komplikace s administrací tohoto povolení bude realizace této akce odložena 
na příští rok. Na restaurování sochy je podána žádost o dotaci, na opravu kapličky lze žádat o dotaci až po vydání 
stavebního povolení. 

 

                                                                                                                                                         Pavel Kývala  

                                                                                                                                              starosta 

 

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 16.12.2019  

 

ZO schvaluje příspěvek na stravování paní M.S., bytem 

… ve výši 10,- Kč/ osobu a to od 1. ledna 2020. 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 7/2019 

dle předloženého návrhu. 
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ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění a v souladu s ustanovením § 4 a násl. 

zák.č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění rozpočet obce na 

rok 2020 včetně soc. fondu na rok 2020 v předloženém 

znění: 

 

      Návrh 

  

  

rozpočtu 2020 

        

Třída 1   Daňové příjmy 11 366 000 

Třída 2  Nedaňové příjmy 2 181 000 

Třída 3   Kapitálové příjmy 0 

Třída 4   Přijaté dotace 2 595 700 

   Příjmy celkem 16 142 700 

        

Třída 5  Běžné výdaje 13 133 000 

Třída 6  Kapitálové výdaje 3 360 000 

   Výdaje celkem 16 493 000 

        

   Financování celkem 350 300 

 

Z toho neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Choryně, 

přísp. org. ve výši 1.290.000,- Kč  

a neinvestiční příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu 

Sokol Choryně, z.s. ve výši 100.000,- Kč. 

 

ZO stanovuje úplatu za pitnou vodu odebranou v roce 

2020 z Obecního vodovodu ve výši 37 Kč/m3. 

ZO stanovuje úplatu za pitnou vodu odebranou v roce 

2019 z Vodovodu Střítež ve výši 23 Kč/m3. ZO 

stanovuje úplatu za stočné nájemníkům a vlastníkům 

bytů a nebytových prostor na č.p. Choryně 199 a 

Choryně 200 ve výši 12 Kč/m3 pitné vody, odebrané 

v roce 2020. 

ZO stanovuje úplatu za stočné domácnostem 

připojeným na stávající kanalizační síť ve výši 4 

Kč/m3 spotřebované vody v roce 2020. Spotřeba vody 

činí v tomto případě podle příslušného ustanovení 

vyhlášky č. 428/2001 Sb. 35 m3/osobu/rok. Odečty a 

propočty pololetně popř. ročně, splatnost do 14-ti dnů, 

uvedené ceny jsou bez DPH.  

ZO schvaluje aktualizovaný Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o zajištění provozu a údržby vodohospodářského 

zařízení č. VaK/118/2005 uzavřené mezi společnosti 

VaK Vsetín a.s. a obcí Choryně ve výši 104.570,- Kč 

bez DPH pro rok 2020. Tímto dodatkem č. 1 se ruší 

platnost předcházejících dodatků. 

ZO schválilo likvidační komisi ve složení:    

Bc. Beková Lucie, DiS. – předseda likvidační komise 

Strnadová Andrea, DiS. – člen likvidační komice 

Pavlín Josef – člen likvidační komise 

 

ZO schvaluje inventarizaci obecního majetku za rok 

2019 dle přiložených inventurních zápisů a ukládá 

likvidační komisi předložit do příštího zasedání ZO 

návrh na způsob provedení likvidace nepotřebného 

majetku. 

ZO schvaluje obsah konceptu popisu událostí v letech 

2019 pro provedení zápisu do obecní kroniky.   

ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 1/2019 s názvem 

Systém náležité péče hospodářského subjektu obce 

Choryně (IČO: 00303844) uvádějícího poprvé na 

vnitřní trh dřevo vytěžené v lesích hospodářského 

subjektu a z něho vyrobené dřevařské výrobky a dále 

dřevo vytěžené rostoucí mimo les. 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Choryně. 

ZO schvaluje Nařízení obce č. 1/2019 o vymezení 

neudržovaných úseků chodníků na území obce 

Choryně podle předloženého návrhu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci obnovy šaten, 

sociálního zařízení u fotbalového hřiště a obnovu 

fotbalového hřiště obce a podání žádosti o dotaci 

do programu MMR "Podpora obnovy a rozvoje 

venkova" pro rok 2020 
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KULTURNÍ KOMISE 

 
Společenský ples  

V pátek 17. ledna se konal Společenský ples. Velice nás potěšilo, že byl o ples velký zájem. K tanci a poslechu 

zahrála kapela MultiSins z Hranic na Moravě, která zde měla premiéru. Vystoupení nám předvedla skupina Valmez 

Swing, která svou originalitou a krásným provedením všechny přítomné nadchla. Nechyběla bohatá tombola, ve 

které bylo přes 200 cen. Tímto děkujeme všem, kteří přispěli svým darem do tomboly, velmi si toho ceníme.  Naše 

kuchyň nabízela spoustu dobrot k zakousnutí a nechyběla ani sladká tečka v podobě francouzských palačinek. Bylo 

opravdu hezké vidět, jak se všichni dobře bavili.  

Dětský karneval  

Sobotní odpoledne patřilo dětem. Ze začátku to vypadalo, že kvůli chřipkové viróze moc dětí nepřijde, ale bylo opět 

plno. Jsme rádi, že se k nám na karneval vrací i děti, které nejsou z obce. Program byl opět velmi bohatý. Děti si 

nenechaly ujít taneční aktivity a soutěže, a protože vydaly spoustu energie, nesměla chybět ani malá svačinka, po 

které se opět pokračovalo. Přítomní rodiče měli možnost zakoupit domácí zákusky a další pochutiny. Děti měly 

z karnevalu radost, a to je nejdůležitější.  
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Děkujeme všem, kteří nás podpořili svou účastí na plese nebo karnevale. Tento víkendový maraton je pro nás dost 

náročný, ale když vidíme Vaši spokojenost a radost dětí, vždy nám to dodá sílu 😊. 

Již se těšíme na příští rok.         

Novoroční výšlap na Stráž 2020 

Novoroční výšlap na Stráž byl náročnější oproti jiným rokům z důvodu velmi teplého počasí, které připravilo špatný 

terén pod nohama. Všichni, kteří se na pochod vydali, také došli do cíle. Oproti loňskému roku byla účast hojnější a 

jsme rádi, že se k nám přidaly děti, které tento výšlap velmi obohatily. Opečení špekáčků přišlo vhod nejen dětem, 

ale i dospělým. Teplý čaj opět nechyběl. Jsme rádi, že stále s námi tuto tradici udržujete.    

                   

 

Kulturní akce v roce 2020 

Z důvodu pandemie koronaviru a nařízení vlády ČR jsme museli divadlo, které bylo plánované na 14.3.2020 zrušit. 

Bohužel, v tuto chvíli ani neumíme říct, jak to bude s dalšími kulturními akcemi během tohoto roku.  

Doufáme, že se všichni brzy společně setkáme. 

Všem přejeme hlavně zdraví. 

za kulturní komisi Andrea Strnadová 

 

HASIČI 

 

Oslavy sv. Floriána, Kácení máje a okrsková soutěž hasičů se letos z důvodu nouzového stavu nekonají. 

 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

 

Obecní knihovna je uzavřena až do odvolání z důvodu pandemie koronaviru.  
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 VALAŠSKÁ RALLY 

 
Na 11. zasedání ZO byla schválena žádost na pořádání motoristického podniku VALAŠSKÁ  RALLY  VALMEZ 2020, 

která se měla konat dne 4.4.2020.  V souvislosti s výskytem koronaviru se tento motoristický podnik konat 

nebude. 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

Činnost rybářského svazu je v letošním roce ovlivněna pandemií koronaviru, stejně jako se dotkla činnosti všech 

spolků, obyvatel i firem.  Z tohoto důvodu bude činnost naší organizace ovlivněna vývojem této nemoci, kdy 

v současné době nelze odhadnout co bude dál. Přesto jsme ještě do vyhlášení nouzového stavu na území ČR zahájili 

prodej členských známek a povolenek k rybolovu. Otázkou zůstává, zda v letošním roce dojde k uspořádání tradičních 

rybích hodů.   

Dále Rybářský svaz Choryně, který je vlastníkem vodního díla Rybník Juhyně I, byl nucen z důvodu eroze hrází 

přistoupit k opravě a současně i odbahnění tohoto vodního díla.  Opravu financovala místní organizace z vlastních 

prostředků, náklady na opravu činily 1,4 mil. Kč.  

 

 

BOHOSLUŽBY 

 

Z evangelického a z římskokatolického kostela ve Valašském Meziříčí se vysílají bohoslužby pro virtuální účast, 
obojí na kanálech YouTube. 
„Sbor evangelické církve valašské meziříčí“ : https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw 
 
„Farnost Valašské Meziříčí“:  
https://www.youtube.com/channel/UC5_bzr1h9OMZMy52YSGhlgw 
  
Přehled online vysílání katolických bohoslužeb:  www.mseonline.cz 
  
Aktuální informace o bohoslužbách a životě naší farnosti naleznete na stránce: choryne.farnost.cz 
P. Pavel Jombík 

https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw
https://www.youtube.com/channel/UC5_bzr1h9OMZMy52YSGhlgw
http://www.mseonline.cz/
http://choryne.farnost.cz/
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ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

 

ZŠ a MŠ Choryně 

 

     V posledních týdnech je celkový chod školy poznamenán světově šířícím se onemocněním COVID – 19. 11.3.2020 

došlo k mimořádnému opatření Ministerstva zdravotnictví – uzavření všech základních škol v ČR, od 17.3.2020 k 

uzavření mateřské školy v Choryni - do odvolání.  

     V současné době školní jídelna vaří i nadále obědy pro seniory obce, žáci se učí distančně – domácí přípravu mají 

zadanou na webových stránkách školy, školní výuka probíhá také online formou videohovorů a videokonferencí. Je 

to těžší pro žáky, učitele a také pro rodiče, kterým touto cestou moc děkujeme za pomoc a spolupráci. Doufáme, že 

současná nařízení a opatření budou ku prospěchu, epidemiologická situace u nás i ve světě se začne brzy zlepšovat a 

my se budeme moci v klidu vrátit do školy k učení i k realizaci akcí, které k naší škole patří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

         Atletika - MŠ                    Karneval v MŠ 

 

A co se v ZŠ a MŠ událo přes zimní období? 

V prvních měsících roku 2020 jsme s MŠ dojížděli do Valašského Meziříčí na Školky v pohybu do Střediska volného 

času Domeček. Každý měsíc jsme také jezdili do kina na pásma krátkých pohádek a v únoru jsme si užili hudební 

představení „Zvěřinec Pavla Nováka“. Návštěvami sportovních a kulturních akcí se toho děti mnoho naučily. Prožili 

jsme také bezva barevný týden, který byl zakončen karnevalem. Ten si s námi užili i školáci. Byl to den plný soutěží, 

her a tancování. V březnu jsme už museli spoustu aktivit z důvodu epidemiologických opatření zrušit.  

 

                                                                                                                                        za MŠ Jana Vašutová   
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 Pasování prvňáčků s ilustrátorem A.Dudkem                Masopustní veselí – zámek Lešná  

 

         Žáci ZŠ měli běžné vyučování průběžně zpestřeno např. Palačinkovým dnem, Pasováním prvňáčků, programy 

“Zkus to zdravě” (na prevenci zdravého stravování) a “Masopustní veselí” či kinem Planeta Země 3000.   

 

     Žákům základní školy se dařilo v okrskovém kole literární soutěže „O poklad strýca  Juráša“, kde uspěly: Jasmína 

Vlčková (5. ročník) – 2. místo v próze, Jolana Oravová (4. ročník) – 3. místo v próze a Eliška Máchová (3. ročník) – 

3. místo v poezii. V rámci školy jsme se účastnili několika dalších soutěží z různých oblastí, např.: mezinárodní 

matematické soutěže Pangea, soutěže Domestos – Lovci bakterií, výtvarných soutěží Požární ochrana očima dětí, 

Nakresli rallye, ve škole jsme také uspořádali školní kolo recitační soutěže a vítězové budou reprezentovat školu 

v regionálním kole. 

 

 

O poklad strýca Juráša – MK Val. Meziříčí                     Recitační soutěž v ZŠ 
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      V rámci projektu Šablony II realizujeme ve škole a školní družině výjezdové projektové dny. Velmi se vydařil 

výlet do Rožnova pod Radhoštěm, kde se žáci ve společnosti Unipar seznámili s tím, jak se vyrábí svíčky a navštívili 

Pohádkové lázně. Na konci ledna zase školní družina zavítala do Kopřivnice, kde se žáci podívali do Technického 

muzea Tatry a shlédli výstavu vázanou k osobě Emila Zátopka. Zatím posledním projektovým dnem zájmového 

vzdělávání byla návštěva Nového Jičína. Zde se účastníci v Žerotínském zámku dozvěděli zajímavosti z historie 

výroby klobouků a navštívili zábavnou laser game.   

  

  

              

 

 

 

 

 

  Projektový den - TATRA  Kopřivnice                           Projektový den  – zámek Nový Jičín                 

     Přes zimní období jsme se ve škole věnovali hodně i sportu. V únoru jsme se ZŠ Žerotínova Valašské Meziříčí 

absolvovali lyžařský kurz na Trojáku, navštěvovali lekce bruslení na zimním stadionu ve Valašském Meziříčí a plnili 

sportovní disciplíny Olympijského víceboje a výzvy Hejtmanova poháru. 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 Lyžařský kurz - Troják                                                      Bruslení – Valašské Meziříčí 

          V jarním období proběhnou zápisy do ZŠ i MŠ Choryně. 

Zápis do ZŠ: 8. 4. 2020 od 8.00 do 16.00 hodin (volných 15 míst).                                                                          

Zápis do MŠ proběhne 12. – 13. 5. 2020 od 8.00 do 16.00 hodin (volných 10 míst). 

Přihlášky k zápisům si již nyní můžete vytisknout z  www.zschoryne.cz.  

 

     Na závěr bych Vám chtěla jménem celé organizace popřát v současné nelehké době příjemné prožití jarních dnů 

hlavně ve zdraví.                                                                                                                         Mgr. Blanka Palátová 

ředitelka 

http://www.zschoryne.cz/
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ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

 

Fotbalová příprava na jaro 

Ani v době zimní přestávky jsme nezaháleli, oba týmy mužů trénovaly společně. Pro udržení fyzické kondice jsme 
zvolili přípravu v tělocvičně, kde jsme pravidelně trénovali formou pohodového florbalu. Přece jen tělocvična v Lešné 
nedisponuje dostatečným prostorem pro klasický fotbalový trénink a zároveň to pro nás byla trošku změna a oživení 
tréninků. V době vánoční pohody nechyběl ani každoroční silvestrovský fotbálek na víceúčelovém hřišti u naší školy. 
Jakmile se udělalo trošku pěkné počasí, absolvovali jsme celkem čtyři přátelská utkání. Konkurenční týmy z Branek, 
Polic i Valašské Bystřice jsme porazili, naopak tým Opatovic hrající krajský přebor byl nad naše síly. Naši nejmladší 
měli individuální přípravu a zúčastnili se také přípravného utkání v tělocvičně v Kelči, které pro naše mladé fotbalisty 
skončilo vítězstvím. 

Rádi bychom vás pozvali na druhou část aktuální sezóny, nicméně ta se vzhledem k výskytu onemocnění COVID-19 
neodehraje, jarní část byla zrušena. Bude-li to možné, tak mimo klasická soutěžní utkání plánujeme na domácím 
hřišti: 

• Turnaj mladých fotbalistů za účasti naší přípravky a několika dalších družstev. Rádi bychom turnaj doplnili 
i dalšími prvky nebo hrami, u kterých se mohou bavit i všichni ostatní, kteří se přijdou v sobotu 6. 6. 2020 
podívat. 

• Turnaj místních částí a spřízněných týmů, který se jako již pravidelně uskuteční začátkem července 2020. 

Pozn.: Toto byl náš plán ještě před vznikem aktuálního stavu a omezení v ČR a ve světě. Vzhledem k současné situaci 
a zdravotnímu riziku jsou výše uvedené termíny čím dál méně pravděpodobné. Pokud se nám tyto akce nepodaří 
zorganizovat, snad se to povede v náhradních termínech nebo v příštím roce. 

  A co se nám podařilo mimo pravidelná soutěžní utkání? Ještě v průběhu podzimu loňského roku jsme se aktivně 
zapojili do jedné z aktivit Nadace ČEZ – EPP Pomáhej pohybem. Prostřednictvím zaznamenaného pohybu (např. 
fotbal, florbal, běh, jízda na kole, apod.) lze v mobilní aplikaci sbírat body a následně je přiřadit některému z projektů, 
který nadace finančně podpoří. Mezi těmito zařazenými projekty byl také ten náš – projekt TJ Sokol Choryně na 
podporu ozvučení areálu místního hřiště. Potřebné kilometry jsme naběhali, body nasbírali a získali jsme tak finanční 
podporu nadace. K této podpoře jsme přihodili něco ze svého rozpočtu a nákup i instalace reproduktorů mohla 
proběhnout. Věříme, že toto další vylepšení pozvedne úroveň areálu opět o něco výše, ať už půjde o naše mistrovská 
utkání, klání hasičů nebo další aktivity. Děkujeme Nadaci ČEZ za finanční podporu, stejně tak i všem, kteří nám svým 
pohybem nasbírali a posílali body. Podpora projektů v rámci aplikace EPP Pomáhej pohybem je dlouhodobý program, 
stejně jako náš projekt podpořilo široké spektrum osob, sportujete-li, můžete i vy naopak podpořit jiné projekty.     

 

      (www.nadacecez.cz)                            

http://www.nadacecez.cz/
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            Momentky ze silvestrovského fotbálku i zimní přípravy v tělocvičně. 

 

               

 

za TJ Michal Pelc 
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

 

Hnědé kontejnery na bioodpad budou dány na svá stanoviště během měsíce dubna. 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU, 

SBĚR ŽELEZA A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

SOBOTA 2.5.2020 

ČAS 

PŘISTAVENÍ KONTEJNERU 

MÍSTO 

9:00 – 10:00 STŘÍTEŽÍK 

8:00 – 10:00 SÍDLIŠTĚ U TRAFA 

8:00 – 10:00 SÍDLIŠTĚ U JEDNOTY 

9:00 – 11:00 HŘBITOVNÍ ULICE 

8:00 – 10:00 U RYBÁRNY 

9:00 – 11:00 KUTÍKY 

 

KONTEJNER NA NEBEZPEČNÝ ODPAD - BUDE NA STANOVIŠTI U RYBÁRNY OD 8:00 -11:00 HODIN. 

Bezpečnostní opatření:   

• u každého kontejneru bude dozor, dle jeho pokynů se bude provádět nakládka odpadu do kontejneru 

• každý musí mít roušku a ochranné rukavice 

• nakládku si zajišťuje každý sám max. 2 osoby 

• dodržujte odstup minimálně 2 metry  

 

Co patří do velkoobjemového kontejneru:  

nábytek – křesla, židle, skříně, matrace, podlahové krytiny -  lino, koberce, staré oblečení, staré lyže, kola, staré 

hračky atd. 

Co nepatří do velkoobjemového kontejneru: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, oleje (např. 

impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a 

pomůcky od výše uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a akumulátory, 

lednice, televize, monitory, počítače, potraviny, krmiva, obilniny, zemina, kameny, výrobky s azbestem (střešní 

krytiny, roury) a stavební suť 

Co patří do nebezpečného kontejneru:  

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, oleje (např. 

impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a 

pomůcky od výše uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a akumulátory 
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SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU - SE BUDE SBÍRAT NA AVII, ZAJIŠŤUJE PEČENKA A KUTÁLEK 

SBĚR ELEKTROSPOTŘEBIČŮ V KOMPLETNÍM STAVU – DOVEZTE NA STANOVIŠTĚ KE KONTEJNERŮM 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ - NENAVÁŽEJTE ODPAD PŘEDEM NA STANOVENÁ  MÍSTA, ALE AŽ BUDE 

PŘISTAVEN KONTEJNER. NAKLÁDKU DO KONTEJNERU SI BUDE ZAJIŠTOVAT KAŽDÝ SÁM 

V DEN PŘISTAVENÍ KONTEJNERU - MAX. 2 OSOBY      

                                                                                     Andrea Strnadová – místostarostka 

             
VODĚNÍ MEDVĚDA 

 
V sobotu 22. února 2020 se uskutečnilo tradiční vodění medvěda. Po celou dobu průvodu vyhrávala živá hudba. 
Medvěd i spousta pestrobarevných masek vyzývalo k tanci. Průvod chodil od domu k domu, kde byl odměněn 
koláčky nebo jiným pohoštěním a nechyběla ani slivovice.  
 
 

 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

 

DĚKUJEME, patří všem v přední linii, kteří se o nás starají i přes velké riziko nákazy. Moc si vážíme toho, co pro nás 

všechny děláte.   

Děkujeme Vám, milí spoluobčané, že pomáháte starším občanům, že pomáháte šít roušky nejen pro sebe, ale i pro 

ostatní, a že dodržujete nařízení vlády ČR a Zlínského kraje. Pevně věříme tomu, že společně to zvládneme. 

                                                                                                                                                                                                               

kolektiv obce Choryně 
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Klíčové rady pro starší spoluobčany a osoby s chronickými nemocemi:  

1. Minimalizujte svůj pohyb mezi lidmi. Pro zajištění nutných pochůzek oslovte své blízké (nákupy, léky,…).  

2. Pokud přijímáte návštěvu doma, vyměňte si pozdravy ve vzdálenosti minimálně 1 metru.  

3. Často si myjte ruce - vodou a mýdlem. Zejména po použití toalety, před přípravou pokrmů a jejich konzumací, 

po smrkání, kašlání, kýchání, po návštěvě zdravotnického zařízení, po manipulaci s penězi, po příchodu domů 

z venku.  

4. Nedotýkejte se očí, nosu a úst nemytýma rukama.  

5. Požádejte návštěvníky a ty, kteří s Vámi žijí, aby si myli ruce.  

6. Pravidelně čistěte a dezinfikujte povrchy ve Vaší domácnosti, zvláště povrchy, kterých se lidé často dotýkají 

(např. kliky u vstupních dveří, v bytě, madla, plocha kuchyňské linky, telefon) 

7. Pokud se někdo, s kým žijete, necítí dobře (zvláště pokud má možné příznaky COVID-19), omezte Váš spo-

lečný prostor na minimum.  

8. Pokud budete mít příznaky onemocnění COVID-19, kontaktujte telefonicky svého ošetřujícího lékaře (zů-

staňte doma a čekejte na další pokyny). 

9. Při příznacích onemocnění dýchacích cest, při kašli a kýchání používejte zásadně papírové kapesníčky, které 

po použití vyhoďte do uzavíratelného koše.  

10. Nebojte se v předstihu připravit plán pro případ propuknutí epidemie s osobami ve Vašem okolí.  

11. V případě, že půjdete do veřejných prostor, dodržujte stejná preventivní opatření, jaká dodržujete doma.  

12. Pro aktuální informace sledujte web www.valmez.cz, stránky Ministerstva zdravotnictví ČR – www.mzcr.cz a 

veřejnoprávní média (Česká televize, Český rozhlas). 

http://www.valmez.cz/
http://www.mzcr.cz/
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 KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA VALAŠSKOMEZIŘÍČSKU-KELEČSKU 

 

 
 

Proces plánování sítě sociálních služeb má v našem regionu již dlouhou tradici a podařilo se nám provést 
mnoho pozitivních změn v síti sociálních služeb. Právě začínáme další etapu, která se zaměří na spolupráci 
obcí, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb.  
Našim cílem je podporovat informovanost veřejnosti a ještě více než dříve zapojovat zástupce lokálních samo-
správ, protože právě v menších obcích je rozvoj sociálních služeb velmi potřebný.  
Do komunitního plánování na Valašskomeziříčsku-Kelečsku se může zapojit každý. Pracujeme v pracovních 
skupinách, které se schází přibližně osmkrát ročně. Pracovní skupiny se zaměřují na rozvoj sítě služeb pro cí-
lové skupiny - senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi a osoby ohrožené sociálním vylouče-
ním. Nově zavádíme pracovní skupinu pro zástupce obcí, ve které se více zaměříme na systémová témata a 
sdílení dobré praxe.  
Zástupci obcí a další zájemci z řad veřejnosti a cílových skupin se mohou přihlásit u koordinátora komunitního 
plánování Jana Foltýna: foltyn.mikroregion@gmail.com. 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ROCE 2020 V CHORYNI 

 

 

Charita Valašské Meziříčí uspořádala letos již 20. ročník tradiční Tříkrálové sbírky. Smyslem této celonárodní akce je 
vykoledovat finanční prostředky na pomoc potřebným, kteří se ocitli v nečekané složité situaci a zdravotně i sociálně 
znevýhodněným občanům.  
Na území působnosti Charity Valašské Meziříčí se do koledování zapojilo celkem 467 skupinek koledníků, což 
znamená, že do této sbírky se dobrovolně zapojilo minimálně 1 868 osob. V Choryni se koledovalo v sobotu 11.ledna. 
Letos se popáté podařilo na celém území působnosti Charity Valašské Meziříčí překročit hranici 2 miliónů korun. 
Celkem se od dárců vykoledovalo 2 578 697 Kč (tj. o 205 924 Kč více než vloni). Z toho v Choryni 27 339 Kč.  
Část těchto peněz putuje na domácí a zahraniční projekty Arcidiecézní charity Olomouc. 

Místní Charitě zůstává 58 % z vybrané částky. Ty budou použity na přímou finanční pomoc pro lidi, kteří se ocitnou 
v nečekané tíživé situaci. Dále budou peníze použity na pořízení osobních automobilů pro terénní služby, které se 
věnují seniorům a lidem se zdravotním postižením. Část výtěžku bude použita na pokrytí provozních nákladů Centra 
sociálně materiální pomoci, jehož úkolem je bezplatně poskytnout, na základě vydané poukázky, materiální 
(potraviny, šatstvo) a ve zvlášť naléhavých případech i finanční pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. Část 
výtěžku sbírky půjde na dofinancování spoluúčasti v projektu IROP, díky kterému dochází k rekonstrukci podkroví 
v naší budově v Rožnově pod Radhoštěm. 

Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje všem, kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. Děkujeme rovněž 
obcím, městům, farnostem za vstřícnost a ochotu.  
Všem za pomoc při organizaci a za příspěvky do kasiček patří ještě jednou velký dík. 

za Charitu Valašské Meziříčí Martina Došková                                                  

mailto:foltyn.mikroregion@gmail.com
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POPLATKY V ROCE 2020: 
 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2020 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost je do 30.6.2020. 

 

Poplatek ze psa v roce 2020 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost je do 31.3.2020. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1340+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OÚ PO 20.4.2020 

 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně v úředních hodinách. Budova úřadu zůstane uzamčena mimo úřední hodiny. Všechny informace a kontakty 
úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách obce Choryně  www.obec-choryne.cz .  

 
Pro vstup a pohyb v budově obecního úřadu Choryně pak nadále platí povinnost používání ochranných prostředků 
dýchacích cest (rouška, nebo jiná ochrana). Zároveň je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost dva metry. 
 
ÚŘEDNÍ HODINY:  

PONDĚLÍ  8:00 – 11:30   12:30 – 17:00 

STŘEDA  8:00 – 11:30   12:30 – 17:00 

 
KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starosta, 770 197 507 - místostarostka, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 

 
 

Choryňský zpravodaj 
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